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KONTRATE -1, 2

Date: 26.11.2021.
Numri i kontratés 1: 621-21-8942-1-3-6/C518
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

NDERIM QAFLESHI B.I, BELLOBRAD, BELLOBRAD, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizimi , transportimi dhe montimi i gomave per automjetet ¢ K.K. Dragashit (RITENDERIM) me
numér identifikues: 621-21-8942-1-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-113-136.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Furnizimi , transportimi dhe montimi i gomave per automjetet e K. K.
Dragashit (RITENDERIM nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Furnizimi , transportimi dhe montimi i gomave per automjetet ¢ K.K. Dragashit
(RITENDERIM)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jet& 20 dité nga koha e 1&shimit & urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do (& jet¢ K.K. Dragash.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& jetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé nijé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit & Doganave t&é Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1@ cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 9 900,00 €; (nente mij e nenteqgind Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e velmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iy nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet e artikujve qé jané subjekt & rregullimit t& ¢mimil jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit té ¢mimeve]

4.4 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€& Veganta (& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;

! 10 tutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet & lidhen me thesarin.
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(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

(f) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qg ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé osc divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nésc personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim ¢ pranimit & saj, ai dubet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértelim (& pranimit (& komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge n¢ kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né& njoftimin e (illg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /7, / 7
//?3,/25 'sz l{“»(
Posita: | Zyrtar pérgjegits-i prokurimit
s 74

Nén krilﬂi‘:. %}k ({Z"i

Data: 26.11.2021.

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: NDERIM QAFLESHI B.L,
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BELLOBRAD
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-21-8942-1-3-6/C518

Neni 1 Pérkufizimet

I.I “Kontraté" do (¢ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg @ giitha shtojeat pér kété dhe té gjitha dokumentet e
inkorporuar me refercncé né (&,

1.2 “Produktet” perkufizohen si & mira materiale & kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikuji, léndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé 1@ ngurté t& Jéngshme ose 1 gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thoté organizata e blerjes sé mallrave, sig Eshté e quajtur Fletén mbi (¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do 1§ thoté nj¢ person fizik ose juridik g€ Eshi¢ palé e kiésaj kontrate dhe sipas dispozitave té kisaj
kontrate furnizon mallra qi jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & thoté nénshkruesit & kontratés,

1.6 “Inkotermet” do (& thoté termat ndérkombétare treglare q& pérbéjné rregullat e interpretimit té termave regtare g@
péreaktojng ményrén, kostot dhe rreziget & lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

L7 “Furnizim® do & thot€ dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj (€ specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontral@,

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté gmimi q& i paguhel furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratis, ni
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& behet né bazd 1@ kontratiss,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 18 thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé g8 1 prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 1€ ngjashme n& lidhje me furnizimet ¢
produkteve.

110 “KPK” do t& thot Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.
L11 “KVK” do & thoté Kushlet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojng cili &shtg ligji q&1 pércakion (& gjitha géshtjet q¢ nuk jang té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 8 jeté valid velgm nése ko marréveshje 1& shkruar pérmes € ciiés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet osc nfé piesé 18 saj (e njé palt e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorited kontraktucs, ta transferojé kontratén ose njé

pjest € saj, ose ndonjé perfilim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste;
a)  kur ka ngarkesg pér pagesg, né favor (& bankieréve (& Furnizuesit, (& shumave & duhet 18 paguhen ose
qé do & behen borxh sipas kontratés; ose

b) ne rast (& dhénics s& & drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t8 kérkuar pagesén nga
ndonjé person Wetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé (ransferimi nga Autoriteti kontraktucs nuk do ta liroj8 Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashm@ 8shté realizuar ose PEr pjesién & nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé g& zbatohen pér dhénien e kontralgs
pérveg né raste kur transferimi bihet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonlrata 8shié valide vetém nise ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi fa beson realizimin ¢ njé
pjese 1€ kontratés s& lij nfié pale 1& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do (& nénkontraktobien dhe identiteli i nénkontrakivesve i behen (¢ ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorzimil te ofertes. Ne rast e adryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizucsi
duhet {e njoftoj me shkrim Autortetin Kontraktues. Autorileti kontraktues do a lajmerojé Furnizuesin pée vendimin ¢ vet
brenda 30 dilé pune nga marja ¢ njoftimit. duke i paraqitur arsyet e vela nése nuk Féshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa awlorizim me shkrim nga Autoriteli Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndiirmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakorét,

4.4 Furnizuesi Eshi& pergjegjds pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vel si dhe 16 agjentéve ose K
punésuarve, né @ nj&jtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve té (ij ose puniloréve
1€ tij. Aprovimi i nénkontrak@mit t¢ ndonjé pjese (& konlratés ose aprovimi i nénkontraktugsit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjié obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé q& e tgjkalon até (@
periudhiés s€ garancist aén kontraté ndaj Furnizocsit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qg,
né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhis sé garancisg, ' transferojé menjéher te Autoriteti kontraktues, me kirkesé
dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditesh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet £' Jjapé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njg kopje t& skicave (@ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1§
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés, Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera té kédtyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 16 gjenden. Pas eshimit & certifikatés sg garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (€ gjitha skical, specifikimet dhe dokumentet tjcra t¢ kontratis.

5.2 Pérveg nesc &sht¢ ¢ nevojshme pér qéllime @ kontratiss, skicat, specifikimel dhe dokumentet tiera qé i jep auloriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin ptr Ui léshuar Furnizuesit urdhra administrative g inkorporojné ato dokamente
plotésuese dhe udh@zimet & jané 1 nevojshme pér ekzekutim & miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonji
defekt 8 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund 1€ kérkojé ndihmin e Autoritetit kontraktucs pér martjen e kopjeve ¢ ligjeve, rregulioreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikes se Kosoves 18 cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
giat€ realizimit t& obligimeve (& (ij me kontraté. Autoriteti konirakiues mund (g japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furntzuesit.

6.2 Nése éshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh Autoritetin kontraktues ptr (& dhEnat mbi furnizimet ashtu
Q& Autorileti kontraktucs 1& mund (& marré lejet e kiirkuara ose licencat e importit.

6.3 Autorticli kontrakiues do & vendosé q& (& marré Igjet e kérkuara apo licencat e importit brenda njg periudhe @
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit 1 kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontraién me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku &shté specifikuar,
dizajinin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punive 1€ tiera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (8 veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraklues, Nése Furnizuesi konsideron s¢
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushveprimil t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pEr shkelje @
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues per kitté duke i paragitur arsyel c tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezutiohet pér shkak 18 kitij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe 1& veprojé sipas (& giitha ligieve dhe rregulloreve ng lugi né Republikén e Kosovits
dhe do (& sigurojé q& personeli 1 tij, 1 aférmit ¢ tyre, dhe punétoret vendord (& (ij gjithashtu Ui respektojng dhe 16 veprojné
sipas kityre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ' trajlojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo Eshig e nevojshme piér géllime 8 ckzekutimit 8 kontratés, aj nuk do 1& publikojé
ose shpalosg asnjé delaj (¢ kontralés pa pajlim paraprak me shkrim nga Auterileti kontraktues.

7.5 Neése Furnizaesi €shié grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizucsi do (¢ paragesé njé certifikaté zyrtare @ prejardhjes né momentin e pranimit 1& pérkohshém. Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ojié né ndérprerie & kontratds, me paralajmérim zyrtar,




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo m¢ voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiucs me siguri pér
ckzekutim t& ploté dhe (& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sak(Esohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do 1& ndalet
nga pagesa ¢ Auloritetit kontrakives pér ¢largdo humbjeje q& 8shié pasojé ¢ mosekzekutimit té ploté dhe 1& dubur 18
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit t& kontratés do 1€ jeté nié formén e dhéné ni pjesén 1V 1@ kontratis.

9.3 Pérveg asaj piese (& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shiijes, siguria ¢ ckzekulimit do té léshohet brenda 30
difésh nga I¢shimi i certifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

1.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valwte lirisht te konvertueshme kundir
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejg, transportoj, ruaj dhe shpéradaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumnizuesi do t& mbajé pirgjegjési 6 plotg,
dhe do ta sigurejé Autoritetin kontrakiues nga t& gjitha ankesal nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose téndime personale
qt shkaktohes nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktucsve dhe punétoréve (€ tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

I1.1' Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do 18 dorézofé njé program (2 realizimit 6 kontratés qé do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do (& pérmbajé s6 paku kito:

i) rendin sipas 1€ cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke perfshirg dizajnin, prodhimin,
dorEzimin né vend (& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i1} 1€ dhéna dhe informata t& (jera (& cilat mund t'j kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do t& sakiésojné limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet ’i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktucs. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraklues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimel e tij sipas kontratés.

I'1.3 Nétse Autoriteti Kontraktues nuk arrin ie njofto] vendimin ¢ tij ie aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaié, niise
progresi i realizimit (& kostratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund la udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunajé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit & pérkohshém (& furmizimeve, Fumizuesi duhet t& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes sé bashku me vizatime, (& cilat do (& jen€ oE detaje 1€ tilla qi do & mundisaj Autoritelit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 1& giitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg niése éshté percaktuar ndryshe
n¢ KVK, manualet dhe vizatimet do (& jeng né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe sumrat 1€ titla & deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do 18 konsiderohen 12 pérfunduara me géllim & pranimit 1& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

[2.1'  Duke iu nénshuruar dispozitave 18 tjera (8 pércakluara n& KVK, Furnizuesi do 18 jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ € gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera qé lindin apo
imponohen deri ng dorgzimin e Mallrave (& kontraktuara né vendin e dorézimil, si¢ éshtg pércakivar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur 8shig paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojtt autoritetin kontraklues nga (& gjitha
ankesal q€ jan¢ rezultat | pérdorimit 18 patentave, Heencave, skicave, modeleve osc markave apo enrave tregtaré sic Eshti
specifikuar ng kontraté, pérveg nise shkelja e 1illé sshii rezultal i veprimit sipas dizajnit ose specifikimil & dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ckzekutimit té detyrave

14.1 Petiudha e ekzekutimit (& detyrave do 1& fillojé né datén e fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
& periudhés & cilat mund t& Icjohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kontratiis duhet @ filloj jo mé von sc 90 dité pas njoftimit & dhinies
s& kontrafés. Pas késaj date Furnizuesi ka (& drejté 1€ mos e realizojé kontratén dhe & marrs pérfundimin ¢ saj apo
komgpensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&tE te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit (2 periudhis 90 ditésh,

14.3 Néése mundésohen periudhat e ndara (8 realizimit pér sasi (¢ ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se nje sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhis sé ckzekutimit

15.1 Furnizues mund t§ kiirkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nésse realizimi i konlratés si tij vonohet, osc pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraklues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike g8 mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, (& cilat nuk kan& mundur
1€ parashihen n& ményré (& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre gé jané shkakiuvar prej
gabimit  furnizuesit;

e) Aultoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojié obligimet e veta sipas kontratis;

) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit & furnizimeve qe nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

gy Forca madhore;

h) Shkage tjera g& jané pérmendur né k&to Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak (&
gabimit & Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritclin kontrakiues se ka
pérqéhim (& bijg kerkese piér zgjatje & periudhés s& realizimil pér (& cilén ai konsideron se ka & drejié dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizucsit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues &
dhina gjithépérfshirése ashtu q& t& mund & kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do ta Icjojié KELE zgjatje tE periudhis st
realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin q€ nuk i
gshté dhiéné e drejta pr zgjatje 18 periudhis,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin i dorézojé ndonjé ose (8 gjitha mallrat ose (& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore & specifikuara né kontralg, Auloriteli kontraktucs, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve (jcra té 1ij sipas kontratés, do (& keld 1 drejie, pér secilén dité q& kalon ndiérmjet skadimit t periudhés sg
kontratés dhe datés aktuale @ pérfundimit, U'i marré démet ¢ likuiduara & barabarta me 0,25% né dité & vieris s¢
furnizimeve 1§ pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % 1 vlerés totale (& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin e zakonshem @ {urnizimeve né térisi, démet ¢ likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do 12 llogariten n& bazé (& vlerés totale 1 kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar (& drejién € kérkojé sé paku 10 % (& vierés sé kontrai®s gj mundet, pasi ta
njofiojg me shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garanciné e realizimit;
- (€ ndérpresé kontratén, dhe né kiété rast Furnizuesi nuk do 18 keld (& drejté pér kompensim; dhe

- (& hyjé né njé kontraté me njé palé & treté per dhénien e pjesés s&¢ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do &
paguhet pér kétd pjesé & kontratés. Furnizucsi giithashtu do 1& jeté i detyruar ¢ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundisi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhir administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g€ & pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim nis programin e realizimit
ose, nése nuk gshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen: ose

<. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendia e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojn& furnizimet e vendosara ni depon ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend etér, nga pérkeqdsimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jet# ¢ mundur dhe sa &shug kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre gshté
pezulluar nga autoriteti kontraktucs.




17.3 Shpenzimet plotésuese qi jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do t'i shtohen ¢mimit @ kontratés,
Furnizuesi nuk do (& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi dshé:

a) Zgjidhur né ményré (€ ndryshme né kontraté: ose
b &sht€ i nevojshiém pér arsye 18 kushteve t& zakonshme kilimatike né vendin ¢ pranimit;
¢) @sht€ i ncvojshiém pér shkak (& ndonjé gabimi & Furnizucsit; ose

d) Eshié i nevojshiém per siguri & ekzekutimit (& mirs (& kontratés ose (6 ndonjé pjese (& saj pérderisa nevoje ¢ tillg
nuk shkakiohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

I7.4 Furnizues nuk do (€ kelé & drejlé pér shtesa né ¢mimin e kontratés pirveg nése ai e lajméron autoritetin kontraklues

brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit pér & pezuliuar progresin e dorézimil se ka PEr qéllim (& bijé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1& pércakiojé ato pagesa plotésucse dhe/ose zgjatje (6
periudhgs sé realizimil g do 18 béhen nga Furnizues pérkitazi me k&(§ ankesé né ményré & drejté dhe t€ arsyeshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontrakiues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tefkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk &shtd pér shkak & gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1€ kérkoji (& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, osc (& ndirpresg
kontratén,

17.7 Né rastet kur procedwra e dhénies ose realizimit 1# kontralés bihet ¢ pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtiesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratds. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontrakiues mund i refuzojé €1 b
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit (& kontratds gshié qi & verifikohet nise gabimet pérmbajtjesore t¢ supozuara si dhe parrogulisitg
apo mashtrimet kang ndodhur ng ¢ vérieté. Nése ato nuk mund & konfirmohen, realizimi i kontratés do 1€ rifillojé sa mé
shpejt qé gshid ¢ mundur. Gabimel pérmbajtjesore ose parregullsité do (& jené t& githa shkelje & kontratés ose dispozitave
rregullative g8 rezultojné nga njE veprim ose mosveprim qé shkakton osc G¢ mund € shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojnE specifikimet teknike (& paragitura né kontratd né té gjitha aspektet dhe 18 jené konform
ne t& gjitha aspekiel me skical, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet 1&
mbahen né dispozicion (8 Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjalé periudhés sé realizimit té kontrates,

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare 18 parapara né KVK duhet & béhen me kirkesé ti dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kitrkesé do (8 saktésohen materialet, arlikujt dhe mostrat e dorézuara pér KS& pranim sipas
kontratés dhe & tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do & bshet pranimi né ményrén e dubur, Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet € certifikoher nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér ke pranim
para se t€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nitse materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve qi do 18
furnizohen jan& pranuar teknikisht ngé k&t ményre, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim (jetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kétg rast ato duhct t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund ¢ Jjepet mundésia
i riparcjé dhe Ui pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do € pranchen pér
inkorporim ng furnizime vetém nése jané riparvar dhe Jjan€ permirésuar né até ményré q& & jete i kénaqur autoriteti
kontrakiues, )

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 18 sigurojé q& furnizimet 1& dorBzohen ng vendin e pranimit me kohé qé (i mundésohet autoritetit
kontrakiues & vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésishi véshtirési qi
mund t'i hasé ng kété aspekt, dhe atif nuk do t'i Iejohet g (8 paraqest ndonjé arsye pisr vonesé.

19.2 Autoriteli kontraklues do 1€ keté té drejté qé hers pas here (€ inspekiojé, kontrollajé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe t& kontrollojs pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit & clarédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet piir Uu dorgzuar sipas kontratés, ng ményré qi 1€ pércakiojé nisc komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kani cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1€ behet né vendin ¢ prodhimit, [abrikimit, pirgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet q& jang specifikuar né KVK,

19.3 Pér ggllime 1¢ testimeve dhe inspektimeve (@ tifla, Furnizues do té:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohisisht dhe pa pagesé, ndihmg, mostra ose pjesg pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe 1 dhéna té prodhimit gt zakonisht kérkohen pér inspcktim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe (i arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi { Autoriteti Kontraktues nuk #shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nése ka marré udh@zim (jetdr nga autoriteti kontraktues, (& vazhdoje testimin, i cili do (& konsiderohet se éshté béré
n€ prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjiheri do t'i diérgojé kopjet e cortifikuara si duhel L& rezultateve 6




testit te Autorileti konirakiues, nése nuk ka gen# prezent gjaté testit, do Ui pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Nise komponentét dhe malerialet i kané kaluar (estet e siptrpérmendura, aworiteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kit

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do Uia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 12 kérkojné qé kéto tesie 18 pérsériten ng
(& njgjtal kushic dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellg. Té& gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do i komunikojé rezultatet e kétyre
lesicve pa vonese te furnizuesi. Rezullatet e ri-testimit do t8 jens pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1& bartet nga pala
piképamja ¢ sé ciliés dishmohet se éshté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit (& detyrave (& tyre, autoriteti kontraktues dhe personal e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
persenave (& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarries s& prodhimit dhe operimit, 1& cilat informata i kang
marré gjalg inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

20.t Pagesat do (€ bichen n Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVE.

20.2 Pagesat qe duhet te bighen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& bthen né Hogaring bankare (& dhéni né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé c plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, Q€ i bashkéngjitet kirkesgs per
pagesé, duhet (€ pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né llogarini bankare.

20.3 Shumat duhel t8 paguhcr brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé @shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Dat e pagests do (€ jeld dala né @ cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kiérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-dilésh mund (& pezuliohet duke e lajméruar Furnizuesin qi kérkesa pér pagest nuk mund 1
plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk Jjan€ dorézuar dokumentet ¢ duhura ptrmbajtjesore ose sepse
ka dishmi q& shpenzimi mund € mos jelé legjitim, N& rastin ¢ fundit mund (& bihet njé inspekiim i menjéhershém pir
qéllim 1& kontrollimeve tjera, Furnizues do (€ Japé sqarime, modifikime apo informata (& Gjera brenda 15 ditésh pas
kifrkests. Periudha e pagesés do (€ llogaritet nga data né 1& cilén gshie regjistruar kérkesa pér pagesé e pirgatitur ni
ményrin e duhur,

20.5  Pasi qé t& keté katuar afati i fundit i dhiaé né Nenin 20.3, Furnizues mundel g€, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, & kérkajé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga institucioni lishues i Kosoviss né
ditén e paré t& muajit né € cilin ka skaduar afat i fundit, plus shtat pike t¢ pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do (@
zhatohet pér kohén q& kalon ndérmijet datés sé afatit té fundit 18 pagesés (nuk peérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihed).

20.6Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhiés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin & drejté Furnizuesit
qt ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim pref 30 ditésh pir Autoritetin kontraklues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet U'i dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet ¢ kontratés. Fumnizimet do 1 jenE nE pérgjegjési
Furnizuesit deri né pranimin e tyre (& pérkohshem.

2L.2 Furnizuesi do t'i paketojié furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér & parandajuar démiimin apo kegésimin ¢ giendjes st tyre
gjatg transportit deri ng destinacionin ¢ tyre, sig &shi¢ dhéné i kontratd, Paketimi duhet (& jelé i mjaltueshém pér &
pérbatluar pa kulizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n€ ambient 1€ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ui pérshiaten, nése éshté ¢ mundur, largésisé 5@
destinacionit pérfundimtar & Tumizimeve, dhe mundésisé s@ mungests sé pajisieve pér bartje (¢ réndé nié @ gjitha pikat
gjatd transitit,

213 Pakelimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove duhet 1§ jené né pajiim me kirkesat ¢ dhina né
ményré (& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g mund té urdhirohen mé vong nga autoriteti kontraktucs.

214 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as 18 dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi @ ketg pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do 1@ jett pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit & & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, & jané & nevojshme pir géllime (& kontratgs.

215 Dorézimi duhet 1€ konsiderohel sc gshié béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé& Eshté né dispozicion pér 1& dy palét
se dorgzimi i furnizimeve Eshi@ bitré né pajtim me kushtet & kontrates,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do (i pranchen derisa (& jent realizuar verifikimet dhe testet e caktvara me shpenzime 18 Furnizuesit.
Inspekiimet dhe testet mund 1 realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave,

22.2 Autoritcti kontrakiues, gjaté progresit (& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren lurnizimet, duhet 8 ket
fuging g 18 urdhérojé ose 1& vendoss:




a}  heqjen nga vendt i pranimit, brenda asaj kohe ose kohsh si¢ &shté specifikuar ng urdhar, 18 18 giitha furnizimeve
L& cilat, sipas mendimil t& autoritetit kontraktues, nuk Jjané né pajtim me kontratén;

b} zévendésimin e tyre me Furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

¢} heqjen dhe ri-instalimin e miré (& pajisjeve, pa marrg parasysh testel ¢ méparshme (& tyre ose pagesal e piesshme
€ tyre, ose ndonjé instalim q@ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin st pirgjegids
furnizuesi, e q& sipas mendimit t autoritetit kontrakues nuk @shté na pajtim me kontratin;

d) g€ puna e biré osc mallrat e dorézuara apo materialet e perdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané ni pajtim me
kontratén, ose g furnizimet apo nj# piesé e tyre nuk i plotésojnt kérkesat e kontratés,

22 3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& éshté e mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet t'1 evitoj defektet e specifikuara. Nése
Fuinizucsi nuk vepron sipas kélyre urdhrave, Autoriteti kontrakiues do (8 ket i€ drejid 1€ pungsojé persona tierd pér U'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qE jan pasojé e kisaj, apo q& do @ shfagen pér shkak & késaj, Autoriteti
kontraktues do Ui zbrest nga paraté qi do (& paguhen ose (€ cilat do (& béhen obligim pér Uiu paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet g8 nuk jang t¢ cilgsisé sé kérkuar do 1§ refuzchen, Nj& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve @
refuzuara. Shenja nuk duhet 1€ jeté e atills Q& Ui ndryshojt ato, apo té ndikojs né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do ©'i heqé nga vendi i pranimit, nése k&té e kérkon autoriteti koniraktues, brendz njé periudhe qé ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (& higen me (& drejté me shpenzim dhe me rrezik (&
furnizuesit. T¢ gjitha punit q& pérfshijng materialel e refuzuara do 18 refuzohen,

Nent 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktees kur té jen€ dorézuar ng pajtim me kontratén, i kens
kaluar nE mignyré & kénagshme testet e kérkuara, dhe (2 Jjen autorizuar, si dhe 18 jets ldshuar njié certifikaté e pranimit 18
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund té b&jé kérkesg, duke lajméruar awtoritetin kontraktues, per njé certifika@ & pranimit (8 pérkohshim
atéher® kur furnizimet (€ jeng t& gaishme pEr pranim (€ pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditiish nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do & veprojs sipas njérés nga kidto mi poshie:

- Ui léshajé furntzucsit certifikatén e pranimit 1@ perkohshém me njié kopje piér Autoritetin konteaktues duke théné, nése
kjo &shie e pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ne (& cilén sipas mendimit (@ lij jané pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe Jjang 1& gatshme pér pranim & pirkohshim: ose

- (€ refuzojE aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit 18 tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certilikaign,

23.3 Nitse ricthanal e jashtiézakonshme e béjné & pamundur g té vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gial€ periudhés s¢
fiksuar pér pranim 1€ perkohsh#m ose final, astoriteti kontraktues ¢ pirgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundising e
g, nése 8shté ¢ mundur, ng konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimil ose e reluzimit do & pergalitet brenda 30
ditésh pas datés n¢ 1€ cilén kjo pamundgsi pushon sé ckzistuari, Furnizuesi nuk do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
L& evituar obligimin e paragi(jes s& furnizimeve ng nje giendje & pershtatshme pér pranin:.

23.4 Nése autorileti kontraktues nuk arrin ose 16 léshojé certifikatén e pranimit (& pérkohshém ose @ refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t¢ konsiderchet se ka léshuar certifikaién ni ditén e fundit (& asaj periudhe,
pErveg né rastet kur certifikata e pranimit t¢ pérkohshim konsiderohet se pérbén certifikaté (& pranimit pérfundimtar. Nise
furnizimet ndahen me kontraié ng pjese, Furnizuesi do (2 kel@ (& drejed 1€ bijé kirkesé pér certifikaté 16 veganté pér secilén
pjesé.

23.5 NE raste ¢ dorfzimit 18 pjesshém, Autorileli kontrakiues rezervon (€ drejién pér & dhéng pranim (8 pjesshiém c t8
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t§ pérkohshém t¢ furnizimeve, Furnizuesi i gmonion dhe i heq strukurat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratts. Aj gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturing apo pengess

dhe (£ bEjE ndonjé ndryshim 1& giendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrats.
Neni2d Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1 garantojé q& furnizimet & Jjené té reja, (& papérdorura, 1& modeleve (8 fundit dhe 18 pérfshijé (& giitha
pEérmirgsimal e kohéve E fundit nd dizajn dhe maleriale, pérveg nise kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do &
garanioji q& asnjé nga furnizimet & mos kend defekt {E shkaktohet nga dizajni, maierialet apo mjeshiria. Kjo garanci do
té mbetet e vefshme né até ményré g sakigsahet né KVK.

24.2 Furnizuesi do (@ jetd pérgjegjis pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve t& cilat mund
l& paragiten, apo (& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe té cilag:

‘a)  rezuliojné nga pérdorimi i materialeve defeklive, mjcshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Furnizuesi:
ose

b) rezullojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjalé periudhis s8 garancisé; ose
c)- shlagen gjaté ndonjé inspektimi 18 bire nga Autoriteti kontrakies ose né emér (@ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do la pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo & mund té prakiikohet,
Perindha e garancisé pér & gjithe artikujt ¢ ndérruar ose & riparuar do (& fillojé pérséri nga data né & cilén &shig bere
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nd¥rrimi ose riparimi sipas vler&simit té autoritetit kontrakLucs. periudha ¢ garancisé do 1€ vazhdohet vetém per ate picsé &
furnizimeve g€ éshtt ndikuar nga ndérimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjié dém gjateé periudhés s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afalit kohor 16
paraparé g njoftim, autoriteti kontrakiues mund t&:

a) € korrigjojié defektin apo démin vets, ose té punésojé diké Ljetér pir ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizucsit, n t& cilin rast kosteja e shkaktuar nga autoriteli kontraktues do té zbritet nga paraé & duhet te
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga 1 dy;

b}y né rast se nuk ka sasi 1& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efeklive kitrkoni Q& t& merrni shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

€} 1€ ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1& parashiken né KVK dhe né specifikimel teknike. Nése kohézgjatja ¢ perindhis si
garancisé nuk @shié o specifikuar, ajo do (& jeté 365 dité, Periudha ¢ garancis€ do ¢ fillojé né datén ¢ pranimit te
pérkohshém,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do 1 Jjepen n& pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizucsi
do 1€ marré piirsipér t¢ realizojé ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit (& furnizimeve dhe té sigurojié
shpejt pjestt rezervé. KVK mund (& sakidsojné q¢ Furnizucsi t& sigurojié ndonjé ose t8 gjitha materialel ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet & kand & bijnié me pjesitt rezervi gé i pradhon apo i distribuon Furnizuesi:

a}  pjesélrezervi (& cilat Autoriteti kontraktues mund 18 vendosg t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qi ky vendim
sk do ta lirojié Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratés

b)  né rast 48 ndérprerjes sé prodhimit t& pjesiive rezervi, duhet 18 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kentraktues pisr
t'i mundisuar q& & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimel dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nitse kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér sc nje periudhé, pas skadimit t& periudhts sé
fundit, dhe atéheré kur 1€ jeng zgjidhur ¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktaes do 'i lishoj& Furnizuesit njé
certifikaté L& pranimit pérfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tille gt auloriteti kontraktues (& jet i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé osc menjéheré pasi
tiparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 24 tg Jent perfunduar né ményré @ GllE q& & jeté i kéénaqur autoriteti
kontraklues,

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se @shié realizuar plotésisht derisa (& jet@ nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohel se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marrg parasysh léshimin e certifikalés ptrfundimiare, Furnizucsi dhc autoriteli kontrakiues do 1§ mbeten t&
detyruar per plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratis para lEshimit té certifikatés pérfundimtare @ pranimit dhe &
cilat kang mbetur (& parealizuara né kohtn kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do (& percaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 . Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimel e veta me kontraté,
27.2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratis, pala e démtuar do t& keté & drejl& per kéto kompensime:
a)  démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund (& Jepen démshpérblime. At mund t& jeng:
a) déme ie pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet 4€ rezullojn€ nga zbatimi i masave 8 parapara nd kété nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q¢ duhet ' paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga sipuria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet qé, pasi i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratgn ni ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré permbajtjesore nuk arrin €' realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati (& arsycshém (€ paralajmirimit (& dhéné nga autorited
kontraktues qé kérkon nga ai (€ cvitojé ndonjé neglizhenci apo déshlim pér (8 realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontrates, dhe 1§ citat ndikojné né meényré serioze né realizimin e dubur dhe me kohs & punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative (8 dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d}  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa morizim nga Autoriteli kontraktues;

¢}  Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur; punit e tij jan¢ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré nié
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitete! biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢Eshtje, ose @shtg né ndonjé sialé analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé ni
legjislacionin apo né rreguliorel nacionale;

fy  Furnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje g ka & béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuging e
res fudicata;

g) Furnizuesi &h& shpallur fajtor pér sjellje (& réndi 16 kege jo profesionale té déshmuar me ¢larddo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

by Furnizuesi i &hié nénshtruar njé gjykimi & ka forcén ¢ res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirie ni
ndonj€ organizaté kriminale osc ndonjé akiivitet tietdr ilegal g i démton interesat financiare 1€ Komuniteteve:

i) Furnizuesi, pas njé procedure tjetér 18 prokurimit ose procedure t& dhinies s€ njé granti (& financuar nga buxheli i
komunitetit, 8shi& deklaruar se ka béri shkelje serioze (& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve 18 veta
kontraktuese;

J) & giitha modifikimet organizative qé pirlshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ni suplementin e kontralés;

k)  shfaget ndonjé paaftési Getér ligjore qt § pengon realizimit 18 kontratés;

1} Furnizucsi nuk arrin (& japs garancing ose sigurimin e kérkuar, osc nése personi q& e jep garancing apo sigurimin
me (& hershiém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk 8shis né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndtrprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj & drejlave apo mundésive (jora 1€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesil
sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas kiisaj mund té nénshkruajé ndonjt kontraté tietér me njé pald @ treté né cmér @
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (8 shiyré pérmbushjen duhet @ pushoji sé ckzistuari menjEherd pas ndérprerjes,
pavarlsisht nga detyrimet qi mund 18 jeng paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit & ndérprerfes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé
ndérmarig hapa & menjchershém pér ta pérmbyilur ekzekutimin e furnizimeve né ményré (& shpejté dhe té rregullt dhe pér
Ui zvogéluar né minimum shpenzimet,

28.4 N& rast t§ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mi shpejt g& 1€ jeté ¢ mundur dhe né prani & Furnizuesit ose (&
perfagisuesve & tij ose duke u béré atyre (hirtjen e dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe t€ bijé rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe 16 paptrdorura, Do & pGrgatitet edhe njé deklarats ¢
parave q& duhet ' paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
st kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do @ jets i obliguar t& bEjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (@ jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 18 kets 16 drejté t&€ marr€ nga Furnizuesi koston ekstra, nisse ka, (8 furnizimeve
ose do L€ paguajé shumén qé duhel t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

28.6 Nése Autoriteli kontrakitues e ndgrprel kontratén, ai do & keté (¢ drejté & marrd nga Furnizuesi humbjet q& i jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratiés 1& parapara né Nenin 2 (8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nd@rpresé kontraién nése
Autoriteti kontrakiues:

= huk arrin i paguajé Furnizuesit shumat gé dubet (& paguhen né ndonjé certifikaté 1& lshuar nga persoeni i
autorizuar pas skadimit t& afatit 1& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin €'i plotisojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mié tepér sc 180 dits, pér arsye gé nuk jant
specifikuar nd kontraté ose & nuk mund i siribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim piér ndonjé t& drejté apo autoritet telkr sipas kontratiés sé¢ Autoritetit kontraklucs
dhe Furaizuesil,

29.3 Né rast (¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti Xoniraktues do ta paguajé Furnizucsin
pér humbje ose dém q& mund t'i jets shkaktuar Furnizuesit,

Neni 36 Forca macdhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérd mostespektim ose shkelje (€ obligimeve té saj sipas kontratés nise reakizimi




i obligimeve i€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore q shkaktohet pas datés kur
kontraia hyn ng fugi.

30.2 Pér géllime & ketij Neni, termi "forcé madhore" do & thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljct e objektit ose
grregullimet tera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin & deklaruara ose jo, bllokadal, rebelimet, rastel e
dhungs, epidemité, rréshqitjet ¢ tokiss, Ermetet, shiréngalat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
neenié ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé gshig pirtej kontrollit & paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (& jeté i detyruar 18 heqé doré nga garancia ¢
reaiizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nisse, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ tif e realizimit
ose ményré tjelér déshtimi pir (& realizuar obligimet c lij me kontraté éshig rezultat i njé ngjatjeje & forcés madhore.
Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 16 Jelé i detyruar & paguajé
inigres pér pagesat ¢ voruara, pér mosrealizim ose pér ndérprerjc nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, niése dhe deri né
alt mast sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit per (€ kryer obligimet e tij 8shii rezullat i foreds
madhore.

30.4 Nése ndonjéra pal8 konsideron se ndonjé rrethan ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e
obligimeve (¢ saj, menjéheré do 1a lajmérofé palén tictér, duke dhéng 18 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgiatjen ¢
mundshme dhe efektin q¢ kang gjasa ta ken# rrethanal, Pérveg nitse udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do € vazhdofé Ui realizoji obligimet e (ij sipas kontratés pérderisa dshis miaft prakike, dhe L&
angazhojé (& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forciés madhore & mos ¢
pengojt alé giaté punés. Furnizuesi nuk do (& zbatoji mjete t& tilla akternalive pérveg nése udhizohet ta béjt kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit i urdhrave & autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit &
mjcteve afternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (& certifikohet nga autoriteti kontrakiucs,

[

Neﬁi 1 Zgjidhja mig€sore e mosmarréveshjeve

311 Palée duhet 1'% bgjné (¢ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur ni ményré miqésore 1§ gjithy mosmarréveshjet qé mund &
ndodbin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonji mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjs zgjidhie qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nésc cilado palé e
sheh (€ dobishme, palét do (& takohen dhec 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjct kérkesés pér
zgjidhfe migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qt jepet per arritjen e kisaj zgjidhjeje do 1@ jeté 30
dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pErpjekia pér (& arritur zgjidhje miqésore dishton ose nése pala déshion (& pérgjigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do & jené (¢ lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme @& procedurds s&
zgjidhjes s& mosmanéveshjes duke e lajmérvar tjetrén,

31.2'Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshion, palét mund @ merren vesh té pérpigen (& pajtohen
pérmes institecionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund L& arrthet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés
88 pajlimit, sccila paté do 16 ket 8 drejté & vazhdojtt né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes st mosmarréveshjes

Neni 32 Zzjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

32.1 MNése ruk mund @ armrihet zgjidhje brenda 30 ditssh nga fillimi i procedurés migésore pir zgiidhje 8
mostarréveshjes, secila palé mund & kérkoji:

'2)  osc vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..
322 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin per ményrén ¢ zgjidhjes sc mosmarréveshjes, givkaia apo

arbitrimi,

g




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-21-8942-1-3-6/C518

KVK ¢ vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa her qé ka njé konflikt, dispozital kétu do @
miizoErojné mbi ato @ XPK.

{Udhézimei pér plotésimin e KVK jané dhéné .sipas nevojés, né shénimet: kursive té pérmendura PEr nenet
perkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiiel e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkates né KPK

Zgjidhja migésore ¢
mosmarrééveshjes

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qi jané né fugi do 1 zbatohen per 1€ gjitha céshijet gé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do 18 jet& gjykata
pérkatése nié Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jelé gjuha shqipe.
Siguria ¢ ckzekutimit 2 NA

Sigurimi 10.1 [Specifikoni kérkesar specifike t¢ sigurimit]

D S 11 20 dite nga data e nenshkrimir te kontrates ose deri me date 18.12.2021.

-Programi i ekzekutimit

‘Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Obligim i OF

cdoganore

Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 { KPK ]
Cilisia c furnizimeve 18.2 Drthet te jene sipas standardeve ge parashihen per furnizime me goma
inspektimi dhe (estimi 19.2 Menagjer i projektit nga AK eshte: Arsim Ademi
. Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Eroll Bajrami
Menagjer i projektit nga OE estite: Ndevim Qafleshi

Pagesa 20.1 Pagesat do (¢ béhen pas liferimit dhe montimit te mailit (gomave)

: neper automjete sipas specifikacionit te ofertes ku do te
percillen me raport nga Menaxheri i projektit dhe komisionit t&
pranimit, te caktuar nga ZKA-ja.

Dorézimi 213 Do te behet prane K.K. Dragashit

Obij.gl:mel_c g_afancionit 24.1 Periudha garantuese e kualitetit te mallit eshte 12 muaj nga data e

| praninit te mallit. Dokumenti,polisa-e sigurimit te kualitetit ¢ leshuar nga
o nje Banke apo kompani e sigurimeve e licencuar nga Banka Qendrore e
Kosoves neviere prej 10 %.nga viera e pergjitheshme e kontrates,me afar
valediteti prej 12 muaj nga dota e pranimit te matlit ose 990.00 €
245
A e 25.1 [Jepni detajet e shiérbimit pas shitjes gé Furnizuesi duhet 1¢ sigurof dhe
Shérbimet pas shitjes e . . A T L s
Péreakiof raportin e sigurisé s& ekzekutimit té caktuer Pérkété aktiviter]
31.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuaddr te Ministrisé sé

Drejtésisé.




Zgjidhja e
maosmarréveshjes me
procedure gjygésore

321

[shéno te dyvja]

a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjalg
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjel paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat
mund 1& lindin gjaé ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié e
mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjct paléve do 18 dorézohet n& arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosoviés né kvadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarcréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




FALet Nkl e

Numzi i Viti i Sasiag
Nr. ren, Lloji i antomjetit dmt Tipi prodhimi gomave | Cmimi Cmimij total me TVSH (€)
tabelave \ . e
t Dimensionet e gomave | dimerore njési {€)
) Ford Mondeo-LIMUZIN 047-20-05 Limuzing 2019,205/50 R16 4 95 380
2 FORD FOCUS 04Z-23-05 Limuzing 2019 |175/65 R14 4 70 280
3 FORD FOCUS 04Z-22-05 Limuzing 2019 [175/65R14 4 70 280
4 POLO 042Z-16-05 Lirnuzingé 2012 [175/55 R14 4 70 280
3 POLO 04Z-17-05 Limuzing 2012 |175/65 R14 4 70 280
6 TOYOTA RUNNER 4X4-XHIP 047Z-09-05 Xhip 1999 225/70 R15¢ 4 120 480
7 TOYOTA RUNNER 4X4-XHIP 04Z-12-D5 Xhip 1899 [225/70 R15¢ 4 120 480
& ITOYOTA RUNNER AXd-MINORITETET [047-11-05 Xhip 1999 |225/70 R15¢ 4 120 480
9 NISSAN PATROL Bujgesia-XHIP 04Z-18-06 Xhip 1998 1235/85/ R16 4 10 40
10 |MITSUBISHI PAJERQ-INSPEKTORIAT] [04Z-13-05 Xhip 1999 [1215/75 Ri5e 4 130 520
[l IMINIBUS -TOYOTA 04Z-07-05 autobus 2001 |215/75 Ri6¢ 6 130 780
12 JAUTOBUS- MERCEDEZ 04Z-08-05 autobus 1981 [22.5108& 2 450 900
13 _ IDAIMLER BENZ-KAMION 112-111-05 kamion 1981 |7.5R16¢ 4 160 640
14 IVECO-KAMION 112-120-05 kamion 2014 1255/100 R16 4 160 640
15 [PEUGEOQT BOXER 04-791 CE kombi 2010 |225/700R15 4 120 480
16 |VOKSWAGEN CRAFTER 04-152-GS kombi 2015 [235/65 Ri6 ¢ 4 50 200
17 |[FORD FOCUS 04Z-21-05 Limuzing 2019 [175/65 R14 4 70 280
1§ [FIAT DUKATO 04-731-BR kombi 2005 |205/65 R16 ¢ 4 120 480
19 |CITROEN JUMPY 04-723-DR kombi 1999 [215/65 R16 ¢ 4 10 40
2 - [FORD TRANSIT 04-332-Ep kombi 2014 |2i5/70R15¢ 4 120 480
21 jCITROEN C3 04-687-ES Limuzing 2014 [185/65 R15 4 70, 280
22 {PASAT 04-387-GS8 Limuging 2007 {205/55 RiB 4 10 40
23 |TOYOTA 04-287-BD Limuzing 1999 [7.5R16 ¢ 4 160 640
24 |FIAT DUKATO DIALIZA 04-527-EH Minibus 2013 [205/70R15¢ 4 120 480
25 |KIARIQ 04-601-DC Libérbus 2012 }185/65 R15 4 10 40
TOTAL me TVSH 9,900.00
L

Verejtie: Gomat dimrore duhet te ofrohen me standarde Europiane.
Ne gmim duhet te perfshihe((Cmontimi, montimi ! gomave+balansimi)
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